
О некоторых вопросах республиканской собственности

Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 августа 2019 года № 632
      В соответствии с  статьи 114 Закона Республики Казахстан от 1 марта пунктом 1
2011 года "О государственном имуществе" Правительство Республики Казахстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Передать в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
республиканское имущество с баланса государственного учреждения "Министерство 
информации и общественного развития Республики Казахстан" в уставный капитал 
товарищества с ограниченной ответственностью "Управляющая компания "Қазмедиа 
орталығы" согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан совместно с Министерством информации и общественного 
развития Республики Казахстан в установленном законодательством Республики 
Казахстан порядке принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

 

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 27 августа 2019 года № 632

Перечень республиканского имущества, передаваемого в уставный капитал 
товарищества с ограниченной ответственностью "Управляющая компания "
Қазмедиа орталығы"

№ 
п/п

Н а и м е н о в а н и е
имущества

Единица 
измерения

Количество

1 2 3 4

1 Оперативная память штук 20

2 Оборудование для системы хранения данных: жесткий диск для системы 
хранения данных Harmonic MediaGrid

штук 96

3 Оборудование для системы хранения данных: ленточный накопитель (
стример) LTO

штук 300

4 Лентопротяжный механизм LTO 7 штук 10

5 Сервер специального назначения для работы совместно с 
телекоммуникационным оборудованием

штук 4



6 Программное обеспечение для нелинейного видеомонтажа Adobe Premiere 
Pro CC

штук 7

7 Пассивный линейный сплиттер штук 13

8 Усилитель-пассивный микрофонный сплиттер штук 13

9 Активная направленная широкополосная антенна штук 4

10 Преобразователь сигнала штук 13

11 Система контроля эфирного вещания штук 1

12 Сдвоенный приемник (приемник) штук 10

13
2-х сторонняя гарнитура закрытого типа с аудиокабелем, микрофоном для 
связи

штук 1

14 Комплект частей моделей камеры 4В/С (кабель (соединительный) 
управления модели 4В/С, напряжение 12В)

штук 1

15 Привод в горизонтальном направлении штук 1

16 Шнур питания 8 pin (адаптерный кабель 8 pin/12pin, напряжение 12В) штук 1

17 Микрофон стандартной длины 340мм-тип "гусиная шея" для панелей серии 
4000 и V-series

штук 20

18 Блок питания штук 3

19 Система обеспечения служебной связи штук 1

20 Комплект частей моделей камеры 4В/С (кабель (соединительный) 
управления модели 4В/С, напряжение 12В)

штук 11

21 Привод в горизонтальном направлении штук 11

22 Шнур питания 8 pin (адаптерный кабель 8 pin/12pin, напряжение 12В) штук 11

23
2-х сторонняя гарнитура закрытого типа с аудиокабелем, микрофоном для 
связи

штук 49

24 Программное обеспечение штук 12

25 Приложение виртуального управления CLEAR COM, предназначено для 
пользователей систем Eclipse

штук 10

26 Лицензия для обеспечения высокого качества голосовой связи между одной 
или нескольких услуг через IP - инфраструктур в служебной связи

штук 1

27 Программное обеспечение для Eclipse Median штук 4

28 Программное обеспечение для нужд связи штук 1

29 Программное обеспечение конфигурации Eclips HX (EHX) штук 1

Итого штук 630

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


